Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28»

ПРИКАЗ

«Об организации и проведении набора в первый класс в 2017 году»
   от   20.01.2017                                                                             № 16/1-А
г. Уссурийск
В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ "Об образовании в РФ"  (Статья 53-55, 57,60-61, 79][Глава VI], на основании  Приказа Минобрнауки России от 04.07.2012 № 521 п. 12 в ред., Письма от 13 мая 2013 г. № 08-548 «О приеме в общеобразовательные учреждения», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минобрнауки РФ от 22 января 2014 г. N 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Положению о правилах приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Уссурийского городского округа,  утвержденному постановлением администрации Уссурийского городского округа от    21.10.2010 г.   № 1658-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать прием документов от родителей (законных представителей) детей в 1 класс 2017-2018 учебный год  с 01.02.2017 года.
1.1. Прием  заявлений осуществлять непосредственно в общеобразовательном учреждении согласно расписанию работы канцелярии.

1.2. Учреждение может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа на электронной почте  школы us-sh2865@yandex.ru
2. Прием в  первый класс осуществлять в два этапа:
2.1. С 01.02.2017 по 30.06.2017 для дошкольников, имеющих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории (закрепленные лица):  от ул. Хенина до ул. Владивостокское шоссе,

ул. Владивостокское шоссе (нечетная сторона) до ул. Охотничьей,

от ул. Охотничьей (нечетная сторона) до земельных отчуждений,

от ул.Промышленной (нечетная сторона) до ул. Арсеньева,

от ул. Арсеньева (до дома № 21) до ул. Стаханова,

от ул. Стаханова (нечетна сторона) до ул. Владивостокское шоссе,

от ул. Владивостокское шоссе (четная сторона) до ул. Охотничьей,

ул. Столетова, пер. Столетова, ул. Заречная, ул. Яблочковая, ул. Ладыгина,                                      ул. Добровольского,  ул. Подстанционная.
2.2. С 01.07.2017, но не позднее 05.09.2017 – для дошкольников,  не имеющих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории при наличии свободных мест.
3. Прием дошкольников в образовательное учреждение осуществляется при предоставлении следующих документов (оригинал + копия)

3.1. С 01.02.2017 по 05.09.2017 родители (законные представители)  будущих первоклассников, являющихся гражданами Российской Федерации, представляют:

- оригинал и ксерокопию документа, удостоверяющий личность родителя (законного  представителя) – документ после удостоверения родства возвращается  заявителю;

- оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка (оригинал возвращается  заявителю);
- оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (форма №8) или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (форма №3) на закрепленной за школой территории(оригинал возвращается  заявителю);
- СНИЛС;

-копия медицинского полиса;
- Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в учреждении на время обучения ребенка в личном деле.
3.2.     Родители (законные представители) ребенка, не  являющегося гражданином  Российской Федерации, представляют:
- заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающего  родство заявителя (или законность представления прав обучающегося);

- заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающие право заявителя на пребывание в Российской Федерации;

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного  представителя) – документ после удостоверения родства возвращается  заявителю;

- оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

- оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (форма №8) или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (форма №3) на закрепленной за школой территории;
3.3. Для получения о регистрации по месту жительства по форме №8 или свидетельства о регистрации по месту пребывания по форме №3 родители обращаются в территориальные отделы Федеральной миграционной службы (ЖКХ) в соответствии с порядком предоставления указанной государственной услуги.
3.4. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным  в установленном порядке переводом на русский язык.
3.5. По своему усмотрению родители ребенка представляют медицинское заключение о  состоянии  здоровья ребенка и иные документы( копию медицинского полиса; справку, что ребенок может посещать школу, медицинскую карту).
3.6. При подаче заявления с 01.07.2017 на  свободные места свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (форма №8) или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (форма №3) на закрепленной за школой территории представлять не требуется.
4. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка.
5. О.О. Савицкой, учителю английского языка производить прием документов от родителей (законных представителей) дошкольников в установленные сроки. Еженедельно составлять отчет о количестве свободных мест в первых классах по прилагаемой форме.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 28

М.В.Тригуба

С приказом ознакомлен

О.О.Савицкая
Приложение № 1
к приказу  от 20.01.2017 г. № 16/1-А

информация о количестве свободных мест в первых классах

(с 01.02.2017г. по 31.09.2017 г.)

	Название учреждения
	По плану
	По факту
	Примечание

	Количество 1 классов (согласноСанПиН и поекту здания)
	В них учащихся
	Подано заявлений в 1 класс по состоянию на «___»______2017г.